
Privalomos straipsnio dalys:
• Straipsnio pavadinimas, kuris turi sudominti skaitytoją.
• Straipsnio autorius(-iai) ir mokslo įstaiga (jeigu tokiai priklausoma).
• Mokslo sritis (pvz.: medicina, socialiniai mokslai, gamtos mokslai, filosofija ir kt.).
• Raktiniai žodžiai (3–5 pagrindiniai žodžiai, nusakantys straipsnio esmę). 
• Įvadinė dalis – viena intriguojanti ir sudominanti pastraipa, supažindinanti skaitytoją su straipsnio 

tema. 

Dėstymas:
• Kiekviena potemė turi turėti savo skyrių su trumpu, bet įdomiu pavadinimu.
• Sudėtingesni terminai gali būti naudojami tik esant būtinybei, kartu pateikiant jų trumpą 

paaiškinimą tekste (išnašos naudojamos tik išskirtiniais atvejais).
• Straipsnio apibendrinimas.

Vaizdinė informacija:
• Pateiktini bent 2 vaizdiniai (nuotraukos, diagramos ir kt.), nurodant jų numerį, pavadinimą bei 

autorystę (net jei tai yra straipsnio autorius, pvz.: 1 pav. Vilniaus miestas. Autorius: Vardas Pavardė). 
Vaizdinių nuorodos turi būti pateiktos ir tekste (pvz.: Vilnius yra Lietuvos sostinė, 1 pav.). 

• Vaizdinė medžiaga turi būti ne tik įterpiama į straipsnį, tačiau taip pat ją būtina pateikti ir atskirame 
faile. Minimalus vaizdo dydis – 1920 x 1080 pikselių, ne mažiau nei 72 dpi. Vaizdai turėtų būti 
pateikti JPG arba PNG formatu.

• Lenteles galima naudoti tik tada, jei jos būtinos, neperkrautos ir lengvai suprantamos.

Straipsnių struktūra ir jiems keliami reikalavimai:

Reikalavimai straipsniams, teikiamiems publikuoti 
mokslo populiarinimo žurnale „Veritas“

Mokslinio straipsnio tikslas – populiarinti mokslą šviečiant tiek akademinę bendruomenę, tiek ir 
plačiąją visuomenę. Mokslo populiarinimo straipsniai skirti priartinti specializuotas mokslines žinias 
prie kasdienio visuomenės gyvenimo. Straipsnių stilius turi būti paprastas ir suprantamas, o juose 
pateikiama vaizdinė informacija (grafikai, paveikslai, nuotraukos ir kt.) – aiški ir estetiška.



• Šaltinių sąrašas nepateikiamas. Tačiau, jei norima pabrėžti ar išskirti autorystę, tai nurodoma 
tekste. Citatos tekste išskiriamos lietuviškomis kabutėmis „…“. Jei kitų autorių mintys 
perfrazuojamos, tačiau pažodžiui necituojamos, kabutės nededamos. Tiek cituojant, tiek 
atpasakojant pabaigoje skliausteliuose turi būti pateikiamas šių minčių šaltinis (autoriaus pavardė 
ir knygos / straipsnio leidimo metai, pvz.: Pavardė, 2015). 

• Pristatant atliktą tyrimą, būtina nurodyti, kas ir kada jį atliko (pvz.: 2015 metais Vilniaus universiteto 
mokslininkai ištyrė / atliko tyrimą apie…).

• Jeigu autoriai siekia viešinti savo projektą, tyrimą ar jo rezultatus, 2/3 straipsnio turinio turi būti 
apžvalginio pobūdžio, o tik 1/3 – skirta projekto aprašymui ar rezultatams. Negalima pateikti 
rezultatų be konteksto, jų reikšmės ir vertės. 

Reikalavimai tekstui:
• Straipsniai turi būti parašyti taisyklinga lietuvių kalba standartiniame Word A4 formato lape.
• Straipsnio apimtis: 4000–7000 spaudos ženklų (be tarpų).
• Šriftas – Times New Roman.
• Šrifto dydis – 12 pt, lygiuotė – abipusė.
• Tarpas tarp eilučių – 1,5 eilutės.
• Paraštės: viršuje ir apačioje po 2 cm, kairėje – 3 cm, dešinėje – 1 cm.

Bendrosios žurnalo „Veritas“ nuostatos:
• Teikiami straipsniai turi atitikti visus nurodytus reikalavimus bei pateiktus kriterijus.
• Straipsnis turi būti pagrįstas naujausiomis žiniomis iš patikimų mokslo šaltinių.
• Straipsnyje turi būti intriga, gali būti vartojamos metaforos, palyginimai, žaismingumas ir net 

humoras.
• Straipsnis negali būti nukopijuotas ar plagijuotas. 

Linkime sėkmingo rašymo!

Pastaba. Pirmojo ir antrojo numerio reikalavimai skiriasi, tad rašant straipsnius būtina 
vadovautis šiame dokumente aprašytais kriterijais. 


